
 

 

Città di Camerino 

(Provincia di Macerata)
           Cod. ISTAT 43007 

 

COPIA CONFORME 
 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NUMERO 104   DEL  07-08-2020 

 
 

OGGETTO: 
INTERVENTI DI ADEGUAMENTO E DI ADATTAMENTO FUNZIONALE DEGLI SPAZI 
E DELLE AULE DIDATTICHE IN CONSEGUENZA DELL'EMERGENZA SANITARIA 
DA COVID-19 

 
 

L'anno  duemilaventi, il giorno  sette del mese di agosto alle ore 15:00, nella 
Residenza Municipale in seguito  a convocazione, disposta nei modi di legge, si 
è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei signori: 
 
Sborgia Sandro SINDACO P 

Jajani Lucia VICESINDACO P 

Fanelli Marco ASSESSORE P 

Sfascia Stefano ASSESSORE P 

Sartori Giovanna ASSESSORE A 
 
 

SOGGETTA  A COMUNICAZIONE:  S 

 
 

Assegnati n.  5  In carica 5  Presenti n.    4  Assenti  n.    1 
 
Assiste in qualità di segretario verbalizzante il Vice Segretario Dr. Francesco 
Maria Aquili 
 
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il Dr. 
Sandro Sborgia nella sua qualità di Sindaco ed invita la Giunta Comunale alla 
discussione dell’oggetto sopra riportato. 
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 104 del 07-08-2020 Pag. 2  COMUNE DI CAMERINO 

 LA GIUNTA COMUNALE 

 

VISTI 

- la delibera del Consiglio dei Ministri del 31/01/2020 con la quale è stato 

dichiarato, per sei mesi, lo stato di emergenza sul territorio nazionale relativo al 

rischio sanitario connesso all’insorgenza di patologie derivanti da agenti virali 

trasmissibili; 

- il decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante «Misure urgenti in materia di 

contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19»; 

- il DPCM del 4.3.2020 recante le “Misure per il contrasto e il contenimento 

sull’intero territorio nazionale del diffondersi del virus COVID-19”; 

- il DPCM dell’8.3.2020 recante “Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 

23 febbraio 2020, n. 6, recante misure urgenti in materia di contenimento e 

gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19”; 

- il DPCM 9 marzo 2020 recante nuove misure per il contenimento e il contrasto 

del diffondersi del virus Covid-19 sull'intero territorio nazionale; 

- il DPCM 11 marzo 2020 recante nuove misure per il contenimento e il contrasto 

del diffondersi del virus Covid-19 sull'intero territorio nazionale; 

- il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 26 aprile 2020 “Ulteriori 

disposizioni attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante misure 

urgenti in materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da 

COVID-19, applicabili sull'intero territorio nazionale” che conferma la 

disposizione; 

- il decreto-legge 16 maggio 2020, n. 33 “Ulteriori misure urgenti per fronteggiare 

l'emergenza epidemiologica da COVID-19”; VISTO il decreto del Presidente 

del Consiglio dei Ministri 17 maggio 2020 “Disposizioni attuative del decreto-

legge 25 marzo 2020, n. 19, recante misure urgenti per fronteggiare l'emergenza 

epidemiologica da COVID-19, e del decreto-legge 16 maggio 2020, n. 33, 

recante ulteriori misure urgenti per fronteggiare l'emergenza epidemiologica da 

COVID-19” che ribadisce la misura di sospensione di congressi, riunioni, 

meeting ed eventi sociali in cui è coinvolto personale sanitario; 

- il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 11 giugno 2020 “Ulteriori 

disposizioni attuative del decreto-legge 25 marzo 2020, n. 19, recante misure 

urgenti per fronteggiare l'emergenza epidemiologica da COVID-19, e del 

decreto-legge 16 maggio 2020, n. 33, recante ulteriori misure urgenti per 

fronteggiare l'emergenza epidemiologica da COVID-19” che conferma la 

sospensione; 

- il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 14 luglio 2020 “Ulteriori 

disposizioni attuative del decreto legge 25 marzo 2020 n.19, recante misure 

urgenti per fronteggiare l’emergenza epidemiologica da COVID-19, e del 

decreto legge 16 maggio 2020, n. 33, recante ulteriori misure urgenti per 

fronteggiare l’emergenza epidemiologica da COVID-19” che proroga fino al 31 

luglio 2020 il DPCM 11 giugno 2020; 

- il verbale n. 94 del CTS del 07/07/2020 con il quale vengono definite le misure 

di prevenzione negli istituti scolastici; 



DELIBERA DI GIUNTA n. 104 del 07-08-2020 Pag. 3  COMUNE DI CAMERINO 

- il documento dell’Ufficio Scolastico Regionale per le Marche Direzione 

Generale trasmesso dallo stesso Ufficio al Comune di Camerino in data 

21/07/2020 e assunto al prot. con n.15566 del 21/07/2020 “Suggerimenti pratici 

e operativi alla luce del verbale n. 94 del CTS del 07/07/2020”; 

DATO ATTO CHE: 

l’Amministrazione Comunale deve verificare e certificare l’adeguatezza degli spazi ad 

uso attività scolastica di competenza dell’Ente e pertanto tal fine il Responsabile del 3° 

Settore, Ing. Marco Orioli, unitamente al RSPP degli Istituti scolastici ha effettuato gli 

opportuni sopralluoghi, verifiche e riscontri presso i fabbricati: 

- edificio in via Medici in cui sono ospitati le scuole primarie “Salvo 

D’Acquisto” e “Ugo Betti”, la cui sede è inagibile a causa del sisma 2016; 

- i locali al piano terra del complesso “D’Avack”, dove è attualmente 

collocato l’istituto scolastico secondario di I grado “G. Boccati”, la cui 

sede è inagibile a causa del sisma 2016; 

- il fabbricato in via Beata Battista Varano dove sono collocate al piano 

terra le scuole dell’Infanzia “D. Ortolani” e “L’Aquilone” e al piano 

seminterrato il nido Comunale “Coccinella”. 

PRESO ATTO inoltre che l’organico di alunni previsto per l’anno scolastico 2020-

2021, comunicato dal Dirigente Scolastico, Dott. Maurizio Cavallaro, e dei bambini che 

frequenteranno il Nido Comunale, comunicato dal Dott. Francesco Maria Aquili, 

Responsabile del Settore 1°, risulta essere il seguente: 

I.C. "U. BETTI" - CAMERINO A.S. 2020-2021

INFANZIA
Sez 1 sez 2 sez 3 sezione unica TOTALI 

D. Ortolani (PT) 17 24 19 60

Aquilone (PT) 23 23

COCCINELLA (P INT.) 19 19

102

PRIMARIA
Cl. 1 Cl. 2 Cl. 3 Cl. 4 A Cl. 4 B Cl. 5 A Cl. 5 B TOTALI 

U. Betti 20 22 16 13 12 19 18 120

S. D'Acquisto 19 20 21 19 0 17 0 96

216

SEC. I GRADO
Cl. 1A Cl. 1B Cl.1C Cl 2A Cl 2B Cl 2C Cl 3A Cl 3B Cl 3C TOTALI 

G. Boccati 15 16 16 20 20 18 16 15 17 153

153

 

CONSIDERATO CHE: 

- l’ufficio tecnico comunale ha quindi, sullo scorta e applicando i suggerimenti del 

documento “Suggerimenti pratici e operativi alla luce del verbale n. 94 del CTS 

del 07/07/2020”, rilevato quanto segue: 

1) il fabbricato in via Beata Battista Varano, dove sono collocate al piano terra 

le scuole dell’Infanzia “D. Ortolani” e “L’Aquilone” e al piano seminterrato 

il nido Comunale “Coccinella”, risulta idoneo ad accogliere gli alunni 

previsti nell’organico succitato senza alcuna modifica; 



DELIBERA DI GIUNTA n. 104 del 07-08-2020 Pag. 4  COMUNE DI CAMERINO 

2) per quanto riguarda l’edificio in via Medici risulta che il plesso scolastico 

“Salvo D’Acquisto”, dove è temporaneamente collocata, oltre all’omonima 

scuola primaria, anche la scuola primaria “Ugo Betti”, risulta idoneo ad 

accogliere le aule e gli alunni di entrambi gli istituti ma occorre eseguire 

alcune modifiche della distribuzione interna; 

3) per quanto riguarda i locali al piano terra del complesso “D’Avack”, dove è 

attualmente collocato l’istituto scolastico secondario di I grado “G. Boccati”, 

risultano idonei ad accogliere l’organico alunni ma occorre eseguire alcune 

modifiche della distribuzione interna; 

- l’ufficio tecnico, Settore 3°, ha predisposto il progetto di adeguamento dei locali 

al fine di renderli rispondenti alle prescrizioni del verbale CTS, in merito alle 

disposizioni relative al Covid-19, con riferimento al fabbisogno relativo all’anno 

scolastico 2020-2021, che è stato esaminato e condiviso nell’ambito del tavolo 

tecnico convocato il giorno 30/07/2020 con la presenza della Direzione 

Scolastica e dell’RSPP della stessa; 

- il RUP è l’Ing. Marco Orioli; 

- è stato acquisito il CUP E14H20000470009; 

- tale progetto si compone dei seguenti elaborati: 

 RT_Relazione tecnica-illustrativa; 

 Tavola A1_ Interventi di adeguamento e adattamento funzionale 

delle aule dell'Istituto Salvo D'Acquisto - Stato Attuale e Stato 

Modificato; 

 Tavola A2_ Interventi di adeguamento e adattamento funzionale 

delle aule dell'Istituto G. Boccati presso il complesso D’Avack - 

Stato Attuale e Stato Modificato; 

 Elenco Prezzi; 

 Computo metrico; 

 Analisi dei prezzi; 

 Stima incidenza della sicurezza 

- tale progetto si conclude con il seguente QTE: 



DELIBERA DI GIUNTA n. 104 del 07-08-2020 Pag. 5  COMUNE DI CAMERINO 

€ €

27.569,08 €                  

-  €                              

27.569,08 €               

A.2 557,27 €                     

A.3 27.011,81 €               

27.569,08 €               

27.011,81 €               

€

B.0 -  €                           

B.1 -  €                           

B.2 -  €                           

B.3 Imprevisti 5,07% 1.398,13 €                  

B.4 -  €                           

B.5 -  €                           

B.6 -  €                           

B.7 -  €                           

B.8 -  €                           

B.9
-  €                           

B.9.1 -  €                           

B.10
-  €                           

B.11 -  €                           

B.12 -  €                           

B.13 3.000,00 €                  

4.398,13 €                  

€

C.1 22% 6.065,20 €                  

C.2 22% 967,59 €                     

                   7.032,79 € 

39.000,00 €        TOTALE COSTO INTERVENTO (A.1.1+B+C)

CNPAIA/CAP per spese tecniche (4% su B.7+B.8+B.9+B.9.1+B.10)

Spese per commissione giudicatrice e spese di pubblicazione

B. Totale somme a disposizione dell'Amministrazione (B.0+…..+B.12)

C
. I

V
A

C. IVA

C. Totale IVA

I.V.A. sui Lavori

I.V.A. su (B.1+B.2+B.3+B.4+B.5+B.7+B.8+B.9+B.9.1+B.10+B.11+B.12+B.13)

B
. S

O
M

M
E 

A
 D

IS
PO

SI
ZI

O
N

E 
D

EL
L'

A
M

M
IN

IS
TR

A
ZI

O
N

E

B. Somme a disposizione dell'amministrazione
Lavori in economia, previsti in progetto ed esclusi dall'appalto, ivi inclusi i rimborsi previa fattura (I.V.A. 

inclusa)

Spese tecniche di supporto al responsabilie del procedimento

Spese tecniche per la verifica preventiva della progettazione e supporto alla validazione

Spese per attività tecnico amministrative connesse alla progettazione specialistica (Relazione 

Idrologica, Relazione Idraulica, Studio di impatto ambientale o di fattibilità ambientale)

Allacciamenti ai pubblici servizi

Acquisizione aree o immobili e pertinenti indennizzi

Oneri di conferimento a discarica

Spese di cui all'articolo 113, commi 3 e 4 del D.Lgs. 50/2016

Spese tecniche relative alla progettazione, al coordinamento della sicurezza in fase di progettazione,  

alla direzione lavori e al coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione, alla contabilità e  

liquidazione

Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso

Importo dei lavori a base di gara

Totale importo dei lavori (A.1.1)

Totale importo soggetto a ribasso (A.3)

Rilievi, accertamenti e indagini, comprese le prove di laboratorio per materiali (D.M. 17/01/2018, spese 

per accertamenti di laboratorio) di cui all'art. 16 comma 1, lettera b), punto 11 DPR n. 207/2010

Spese per collaudi (collaudo tecnico-amministrativo, collaudo statico ed altri eventuali collaudi 

specialistici)

Spese per pulizia straordinaria dei locali

QUADRO TECNICO ECONOMICO

INTERVENTI DI ADEGUAMENTO E DI ADATTAMENTO FUNZIONALE DEGLI SPAZI E DELLE AULE DIDATTICHE IN 

CONSEGUENZA DELL’EMERGENZA SANITARIA DA COVID-19.

A. Importo dei Lavori

A.1.1

Importo dei lavori

di cui importo dei lavori a misura

di cui importo dei lavori a corpo

A
. I

M
PO

R
T

O
 P

ER
 F

O
R

N
IT

U
R

E
, 

LA
V

O
R

I,
 S

ER
V

IZ
I

Totale importo lavori

 

ATTESO CHE: 

- il Ministero dell’Istruzione ha emanato un avviso pubblico per il finanziamento 

degli interventi di adeguamento e adattamento funzionale degli spazi e delle aule 

didattiche in conseguenza dell’emergenza sanitaria da Covid-19 Prot. 19161 del 

06/07/2020; 

- in riscontro a tale avviso l’Amministrazione comunale ha presentato, 

nell’apposito portale telematico, nei termini indicati la candidatura che prevede 

un importo di contributo di finanziamento pari a € 15.000,00, assunta al numero 

1034634 in data 08/07/2020; 



DELIBERA DI GIUNTA n. 104 del 07-08-2020 Pag. 6  COMUNE DI CAMERINO 

- con nota prot. AOODGEFID/22970 del 20/07/2020 il Ministero dell’Istruzione 

ha autorizzato l’intervento e comunicato che il Comune di Camerino è 

beneficiario del contributo finanziario di € 15.000,00 per l’esecuzione degli 

interventi coerenti con le finalità dell’avviso. 

DATO ATTO che l’importo del progetto ammonta a complessivi € 39.000,00, che trova 

copertura finanziaria per € 15.000,00 nell’ambito del finanziamento sopra citato, e che 

per la differenza pari a € 24.000,00 necessita di apposita copertura finanziaria attraverso 

l’individuazione di specifiche risorse da reperire nel bilancio comunale. 

 

RITENUTO, quindi, dover approvare il suddetto progetto degli interventi di 

adeguamento e adattamento funzionale degli spazi e delle aule didattiche in 

conseguenza dell’emergenza sanitaria da Covid-19 redatto dall’Ing. Marco Orioli 

Responsabile del Settore 3° del Comune di Camerino, al fine di procedere senza 

indugio all’attuazione di quanto previsto e necessario a garantire l’avvio dell’anno 

scolastico in ambienti conformi alle linee guida emanate; 

VISTI: 

- il D.lgs. n. 50/2016; 

- il DPR 207/2010 per le parti ancora in vigore; 

- il D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.; 

- la Normativa emanata in seguito all’emergenza sanitaria da Covid-19; 

- il verbale n. 94 del CTS del 07/07/2020; 

- il documento dell’Ufficio Scolastico Regionale per le Marche Direzione 

Generale “Suggerimenti pratici e operativi alla luce del verbale n. 94 del 

CTS del 07/07/2020”; 

Tutto ciò premesso 

VISTI i seguenti pareri espressi sulla proposta della presente deliberazione ai sensi 

dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000: 

- in ordine alla regolarità tecnica espresso dal responsabile del Settore 3° Territorio 

- LL.PP. Manutenzione - Ambiente – Sisma ricostruzione pubblica, Ing. Marco 

Orioli: favorevole; 

- in ordine alla regolarità contabile espresso dal responsabile del Settore 2° -

Bilancio, Programmazione, Tributi, Economato, Risorse Umane - dr. Giuliano 

Barboni: favorevole; 

Con votazione favorevole unanime legalmente resa 

DELIBERA 

1. DI APPROVARE la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. DI APPROVARE il progetto degli interventi di adeguamento e adattamento 

funzionale degli spazi e delle aule didattiche in conseguenza dell’emergenza 

sanitaria da Covid-19 redatto dall’Ing. Marco Orioli Responsabile del Settore 

3°del Comune di Camerino e RUP dell’intervento che si compone dei seguenti 

elaborati (CUP E14H20000470009): 

 RT_Relazione tecnica-illustrativa; 

 Tavola A1_ Interventi di adeguamento e adattamento funzionale delle 

aule dell'Istituto Salvo D'Acquisto - Stato Attuale e Stato Modificato; 



DELIBERA DI GIUNTA n. 104 del 07-08-2020 Pag. 7  COMUNE DI CAMERINO 

 Tavola A2_ Interventi di adeguamento e adattamento funzionale delle 

aule dell'Istituto G. Boccati presso il complesso D’Avack - Stato 

Attuale e Stato Modificato; 

 Elenco Prezzi; 

 Computo metrico; 

 Analisi dei prezzi; 

 Stima incidenza della sicurezza 

e che si conclude con il seguente QTE: 

€ €

27.569,08 €                  

-  €                              

27.569,08 €               

A.2 557,27 €                     

A.3 27.011,81 €               

27.569,08 €               

27.011,81 €               

€

B.0 -  €                           

B.1 -  €                           

B.2 -  €                           

B.3 Imprevisti 5,07% 1.398,13 €                  

B.4 -  €                           

B.5 -  €                           

B.6 -  €                           

B.7 -  €                           

B.8 -  €                           

B.9
-  €                           

B.9.1 -  €                           

B.10
-  €                           

B.11 -  €                           

B.12 -  €                           

B.13 3.000,00 €                  

4.398,13 €                  

€

C.1 22% 6.065,20 €                  

C.2 22% 967,59 €                     

                   7.032,79 € 

39.000,00 €        TOTALE COSTO INTERVENTO (A.1.1+B+C)

CNPAIA/CAP per spese tecniche (4% su B.7+B.8+B.9+B.9.1+B.10)

Spese per commissione giudicatrice e spese di pubblicazione

B. Totale somme a disposizione dell'Amministrazione (B.0+…..+B.12)

C
. I

V
A

C. IVA

C. Totale IVA

I.V.A. sui Lavori

I.V.A. su (B.1+B.2+B.3+B.4+B.5+B.7+B.8+B.9+B.9.1+B.10+B.11+B.12+B.13)

B
. S

O
M

M
E 

A
 D

IS
PO

SI
ZI

O
N

E 
D

EL
L'

A
M

M
IN

IS
TR

A
ZI

O
N

E

B. Somme a disposizione dell'amministrazione
Lavori in economia, previsti in progetto ed esclusi dall'appalto, ivi inclusi i rimborsi previa fattura (I.V.A. 

inclusa)

Spese tecniche di supporto al responsabilie del procedimento

Spese tecniche per la verifica preventiva della progettazione e supporto alla validazione

Spese per attività tecnico amministrative connesse alla progettazione specialistica (Relazione 

Idrologica, Relazione Idraulica, Studio di impatto ambientale o di fattibilità ambientale)

Allacciamenti ai pubblici servizi

Acquisizione aree o immobili e pertinenti indennizzi

Oneri di conferimento a discarica

Spese di cui all'articolo 113, commi 3 e 4 del D.Lgs. 50/2016

Spese tecniche relative alla progettazione, al coordinamento della sicurezza in fase di progettazione,  

alla direzione lavori e al coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione, alla contabilità e  

liquidazione

Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso

Importo dei lavori a base di gara

Totale importo dei lavori (A.1.1)

Totale importo soggetto a ribasso (A.3)

Rilievi, accertamenti e indagini, comprese le prove di laboratorio per materiali (D.M. 17/01/2018, spese 

per accertamenti di laboratorio) di cui all'art. 16 comma 1, lettera b), punto 11 DPR n. 207/2010

Spese per collaudi (collaudo tecnico-amministrativo, collaudo statico ed altri eventuali collaudi 

specialistici)

Spese per pulizia straordinaria dei locali

QUADRO TECNICO ECONOMICO

INTERVENTI DI ADEGUAMENTO E DI ADATTAMENTO FUNZIONALE DEGLI SPAZI E DELLE AULE DIDATTICHE IN 

CONSEGUENZA DELL’EMERGENZA SANITARIA DA COVID-19.

A. Importo dei Lavori

A.1.1

Importo dei lavori

di cui importo dei lavori a misura

di cui importo dei lavori a corpo

A
. I

M
PO

R
TO

 P
ER

 F
O

R
N

IT
U

R
E,

 

LA
V

O
R

I,
 S

ER
V

IZ
I

Totale importo lavori

 

3. DATO ATTO che l’importo del progetto ammonta a complessivi € 39.000,00, 

che trova copertura finanziaria per € 15.000,00 nell’ambito del finanziamento di 

cui all’avviso pubblico del Ministero dell’Istruzione per gli “interventi di 

adeguamento e adattamento funzionale degli spazi e delle aule didattiche in 

conseguenza dell’emergenza sanitaria da Covid-19” (autorizzato con nota prot. 



DELIBERA DI GIUNTA n. 104 del 07-08-2020 Pag. 8  COMUNE DI CAMERINO 

AOODGEFID/22970 del 20/07/2020 del Ministero dell’Istruzione) e che per la 

differenza pari a € 24.000,00 necessita di apposita copertura finanziaria che verrà 

individuata con specifiche risorse da reperire nel bilancio comunale del corrente 

anno finanziario; 

4. DARE MANDATO al responsabile del Settore 2° Servizio Finanziario di 

provvedere agli accantonamenti e/o variazioni di Bilancio necessari a garantire 

l’adeguata copertura finanziaria; 

5. DARE MANDATO al responsabile del Settore 3° di predisporre gli atti necessari 

a dare concreta attuazione all’intervento. 

Inoltre, stante la necessità e l’urgenza, con altra votazione favorevole unanime 

legalmente resa, 

DELIBERA 

Di rendere il presente atto amministrativo immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 

134, comma 4, del D.lgs. n. 267/2000 e s.m.i. 



DELIBERA DI GIUNTA n. 104 del 07-08-2020 Pag. 9  COMUNE DI CAMERINO 

Pareri sulla proposta di deliberazione ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000: 
 

PARERE:   in ordine alla REGOLARITA' TECNICA 
 
Data: 07-08-2020     Il Responsabile del servizio 
                 F.to Ing. Marco Orioli 
PARERE:   in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE 
 
 
Data: 07-08-2020     Il Responsabile del servizio 
                 F.to Dr. Giuliano Barboni 
 

 

Letto, approvato e sottoscritto 
 
          Il Sindaco                                                 Il Vice Segretario  
F.to  Dr. Sandro Sborgia   F.to Dr. Francesco Maria Aquili 
 
 

 

Certificato di pubblicazione 
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata, in data odierna, 
all’Albo Pretorio del Comune per quindici giorni consecutivi con contemporanea 
comunicazione ai capigruppo consiliari. 
Pubblicazione n. 1680 
Camerino, 12-08-2020  
         Il Responsabile del Settore 1  

     F.to Dr. Francesco Maria Aquili 
 

 

Per copia conforme all’originale 
Camerino, 12-08-2020     

  Il funzionario delegato  
          Dr. Francesco Maria Aquili 
 

Certificato di esecutività 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva  il 07-08-2020 essendo stata dichiarata 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 D.Lgs. 267/2000. 

          Il Responsabile del Settore 1 
     F.to Dr. Francesco Maria Aquili 


